
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Nakládání a vykládání nákladních vozů

Povinné ochranné vybavení
Při vstupu do tovární haly nebo na 
pracoviště je povinné nosit vhodné 
oblečení a osobní ochranné vybavení 
(PPE). Požadavky jsou zobrazeny u 
vstupu do každé budovy.

Emise vznětového motoru
Pro vjezd do haly musí motor 
nákladního vozu vyhovovat normám 
Euro 4 nebo Euro 5, nebo být vybaven 
filtrem částic. Nákladní vůz musí mít na 
čelním skle nálepku “Nízké emise částic” 
nebo “Vyčleněno”.

Při parkování dodržujte 
instrukce pracovníků 
nakládky/vykládky.

Vždycky zabrzděte ruční 
brzdu vašeho nákladního 
vozu/přívěsu (viz druhou 
stranu). 

Nikdy nenechávejte váš 
nákladní vůz bez dozoru.

Roetarm
Volgende inspectie

1 

2 
3
 

4
 

5 

6 7 8 9 

10
 

11
 

1
2
 
’1

0 

’11
 ’12  ’13 

ČERVENÉ ZÓNY
Během nakládání a vykládání nevstupujte do 
červené zóny. 

V červené zóně pracují během nakládání a 
vykládání jeřáby a vysokozdvižné vozíky.

ŽLUTÉ ZÓNY
Musíte-li být přítomni ve žluté zóně, poraďte se 
předem s pracovníky nakládky/vykládky.

Do žluté zóny vstupte pouze když se jeřáby nebo 
vysokozdvižné vozíky nepohybují.

Udržujte očima kontakt s obsluhou jeřábu nebo 
vysokozdvižného vozíku.

CZ

ZELENÉ ZÓNY
Během nakládání a vykládání byste měli být v 
zelené (bezpečné) zóně.

Jako řidiči vám pobyt v zelené zóně dává přehled 
o situaci a zajišťuje, že vás je vidět.



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Parkování nákladních vozů

VŽDYCKY ZABRZDĚTE RUČNÍ BRZDOU NEBO 
PARKOVACÍ BRZDOU
• VŽDYCKY zabrzděte ruční brzdu vašeho nákladního vozu/přívěsu.

• Vypněte motor, pokud jej není třeba pro nakládání/vykládání.

• Nikdy nenechávejte váš nákladní vůz bez dozoru; vyjměte klíč ze zapalování.

• Vždycky zabrzděte ruční brzdu u nepřipojených přívěsů.

NEMÁTE  
PARKOVACÍ  
BRZDU?
Umístěte pod kola pevné 
nápravy vhodné zarážky.

Při parkování dodržujte 
pokyny pracovníků nakládky/
vykládky.

Noste vhodné a povinné 
osobní ochranné vybavení 
(viz druhou stranu).


